



Bilan Passif

Etat exprimé en euros

30/06/2021

30/06/2020

| | | 30/06/2021 | 30/06/2020 |
|--|--|------------------|------------------|
| FONDS PROPRES | Fonds propres sans droit de reprise | | |
| | Fonds propres statutaires | | |
| | Fonds propres complémentaires | | |
| | Fonds propres avec droit de reprise | | |
| | Fonds propres statutaires | | |
| | Fonds propres complémentaires | | |
| | Ecart de réévaluation | | |
| | Réserves | | |
| | Réserves statutaires ou contractuelles | | |
| | Réserves pour projet de l'entité | | |
| Autres | 1 221 589 | 1 221 589 | |
| Report à nouveau | 68 856 | (220 289) | |
| Excédent ou déficit de l'exercice | 71 608 | 289 145 | |
| | Total des fonds propres (situation nette) | 1 362 053 | 1 290 445 |
| | Fonds propres consommables | | |
| | Subventions d'investissement | | 21 734 |
| | Provisions réglementées | | |
| | Total des autres fonds propres | | 21 734 |
| | Total des fonds propres | 1 362 053 | 1 312 179 |
| Fonds reportés et dédiés | Fonds reportés liés aux legs ou donations | | |
| | Fonds dédiés sur subventions d'exploitation | 152 884 | |
| | Fonds dédiés sur contributions financières d'autres organismes | | |
| | Fonds dédiés sur ressources liées à la générosité du public | | |
| | Total des fonds reportés et dédiés | 152 884 | |
| Provisions | Provisions pour risques | 411 607 | 460 719 |
| | Provisions pour charges | 77 460 | 60 656 |
| | Total des provisions | 489 067 | 521 375 |
| DETTES (1) | DETTES FINANCIERES | | |
| | Emprunts obligataires convertibles | | |
| | Autres emprunts obligataires | | |
| | Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2) | 46 135 | 82 335 |
| | Emprunts et dettes financières divers | | |
| | Avances et acomptes reçus sur commandes en cours | | |
| | DETTES D'EXPLOITATION | | |
| | Dettes fournisseurs et comptes rattachés | 201 181 | 218 877 |
| | Dettes des legs ou donations | | |
| | Dettes fiscales et sociales | 146 446 | 118 739 |
| DETTES DIVERSES | | | |
| Dettes sur immobilisations et comptes rattachés | 180 330 | 336 712 | |
| Autres dettes | | | |
| Produits constatés d'avance | 11 505 | 8 540 | |
| | Total des dettes | 585 597 | 765 203 |
| | Ecarts de conversion passif | | |
| | TOTAL PASSIF | 2 589 601 | 2 598 757 |
| | Résultat de l'exercice exprimé en centimes | | |
| (1) Dont à moins d'un an | 71 607,63 | 289 145,05 | |
| (2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP | 571 593 | 712 029 | |